
هر
ش
ان
جه

هر
ش
ان
جه

شنبه ۲9مهر ۱۴۰۲ 

شماره 3986

WWW.FDN.IR

FARHIKHTEGANDAILY

۸

قدرتمندترین ارتش ها برای تسلط بر نقطه ای، ناچار به تصرف یک جغرافیا 
ی زمین هستند. این اشغال یا با  اعزام سربازان  محقق می شود یا با  سکونت  رو
سربازان . در مدل نخست یعنی  اعزام سربازان  برای اشغال، ارتش ها به 
ن  جغرافیای دشمن هجوم برده و بر جمعیت آن حکومت می کنند بدو
ی جمعیت برآیند.  کساز آنکه خود جزئی از جمعیت شده یا درصدد پا
، اسپانیا توسط ناپلئون یا افغانستان و عراق  اشغال فرانسه توسط هیتلر
گرفت. در اشغال از  یکا همگی از طریق  اعزام سربازان  صورت  توسط آمر
ک اشغالی  طریق  سکونت سربازان ، نظامیان همراه خانواده هایشان به خا
کن می شوند. در این مدل، سربازان و خانواده هایشان  منتقل شده و در آن سا
ی  کساز بخشی از جمعیت منطقه اشغالی شده و حتی گاهی درصدد پا
کامل منطقه هستند تا خود به طور کامل جایگزین جمعیت بومی شوند؛ 
در این صورت جمعیت بومی به دو قسمت تبدیل شده و قسمت نخست 

کشته شده و بخش دوم نیز برای کشته نشدن گریخته و آواره می شوند. 
پائیان  یکا توسط ارو اشغال ایران توسط اسکندر مقدونی، تصرف قاره آمر
و فلسطین توسط صهیونیست ها از طریق  سکونت سربازان  صورت گرفته 
ک  است. در اشغال ایران توسط اسکندر مقدونی، یونانیان منتقل شده به خا
پائیان به قاره  ایران به بخشی از جمعیت تبدیل شدند اما در هجوم ارو
آمریکا آنها با نابودی جمعیت بومی، خود به طور کامل جایگزین آنها شدند. 
در اشغالگری های نوع نخست که مبتنی بر  اعزام سربازان  است، برای پایان 
دادن به اشغالگری تمام جنگ در هدف قرار دادن سربازان، پادگان ها و 
امکانات نظامی محدود می شود تا قدرت اعزام کننده سربازان، قادر به ادامه 
نبرد نباشد، همانند عقب نشینی هیتلر از فرانسه، بلژیک و هلند پس از انجام 
عملیات  نورماندی  توسط متفقین. در چنین عملیات هایی، امکان دارد 
نظامیان اشغالگر به سرعت سرزمین های اشغالی را رها کنند. با این حال 
وضعیت درخصوص اشغال از طریق  سکونت سربازان ، اندکی متفاوت تر 
است. بخشی از این تفاوت به ماهیت اشغال باز می گردد. بیرون راندن 
کن شده و خانواده خود را همراه خود  سربازانی که در سرزمین های اشغالی سا
آورده اند و فرزندان شان به دلیل به دنیا آمدن در سرزمین های اشغالی به آن 

احساسات دارند، دشوارتر از بیرون راندن سربازان اعزام شده و مستقر شده 
گر در شهرها نیز مستقر شوند، به دلیل  در داخل پادگان هاست. آنها حتی ا
کن شده به دلیل زندگی در  توهین مردم کم انگیزه خواهند شد اما سربازان سا
ک اشغال شده می یابند.   کلونی های خودی ، علقه های شهری و وطنی به خا
بر همین اساس اگر برای پایان بخشیدن به اشغالگری از طریق  اعزام سربازان ، 
حمله به نظامیان، پادگان ها و دیگر امکانات نظامی کافی است، درخصوص 
پایان بخشیدن به اشغالگری از طریق  سکونت سربازان  این اقدامات هرچند 
ک دشمن برای حفظ  کافی نیستند. نظامیان اعزام شده به خا لازم، اما 
جان و دیدار مجدد خانواده شاید میدان جنگ را رها کنند اما ارتش های 
کن شده به همراه خانواده، برای حفظ زندگی خود با دستان خالی نیز  سا
احتمال دارد بجنگند. از همین رو  تضعیف شرایط سکونت  محور پایان 
بخشیدن به اشغالگری از طریق  سکونت سربازان  است. پایان دادن به اشغال 
فلسطین باید از این مسیر بگذرد. قضاوت ها درباره موفقیت اقدامات آنان 
ضد صهیونیست ها نیز باید با چنین معیارهایی انجام شود. تا قبل از جنگ 
یم از صحرای سینا متعلق به مصر و برچیدن 18  »طوفان الاقصی« خروج رژ
شهرک صهیونیست نشین این منطقه، خروج از غزه و تخلیه هشت شهرک 
صهیونیست نشین و همچنین برچیدن چهار شهرک صهیونیست نشین در 
شمال کرانه باختری به عنوان پیامد انتفاضه دوم، به طور خاص اتفاق افتاده اند 
اما نقطه ثقل  تضعیف شرایط سکونت  ها، موضوع عمومی تر  مهاجرت معکوس  
بود؛ مهاجرتی که به معنای بازگشت اشغالگران صهیونیست به وطن اصلی 

خود در اروپا یا آمریکا یا در کل خروج از سرزمین فلسطین است. 
که میانه دسامبر 2015، روزنامه  گیری مهاجرت به اندازه ای بود  میزان فرا
گزارشی با این عنوان نوشت: »چرا تقریبا 40 درصد از اسرائیلی ها به مهاجرت 
فکر می کنند؟« براساس آمار موجود در این گزارش که از عنوان اصلی آن 
نیز پیداست، از هر پنج صهیونیست دو نفر در فکر خروج بوده اند. آنچه 
در آن سال ها این ایده را در میان صهیونیست ها رشد داده بود، بغرنج شدن 
وضعیت امنیتی آنها در پیامد شکست در جنگ 33 روزه سال 2006 بود. 

صهیونیست ها در سال 2000 از لبنان خارج شده، در کرانه باختری، آسیب 
دیده و در سال 2005 نیز از غزه خارج شده بودند اما هیچ کدام از این ضربات، 
قاطع به حساب نمی آمدند. شکست در جنگ 33 روزه تقریبا اثبات کننده 
شکست صهیونیست ها بود و ضربه ای قاطع به آنان وارد آورد زیرا در این 
جنگ عقبه صهیونیست ها مانند شهرک نشین ها مورد حمله موشکی قرار 

گرفتند؛ اتفاقی که در جنگ های گذشته تقریبا اتفاق نیفتاده بود؛ پیش از 
ی  جنگ سال 2006 تنها صدام حسین به دنبال مواجهه با حمله آمریکا از رو
ی  یم پرتاب کرد که درنهایت با پیروز استیصال چند موشک به سمت رژ
یکا همراه بود، این حمات نتایجی به همراه نداشتند. پس از شکست  آمر
در جنگ 2006 و تا قبل از جنگ طوفان الاقصی صهیونیست ها درگیری های 
روبه رشدی را با مقاومت تجربه کردند اما قطعیتی در این خصوص وجود 

نداشت، با این حال روند فکر کردن به مهاجرت معکوس رو به رشد بود. 
ی )17 جولای  موسسه تحقیقاتی ERI در تل آویو روز 26 تیر ماه سال جار
2023(، چهار ماه قبل از جنگ، اعام کرد 54 درصد جوانان صهیونیست به 
خروج از سرزمین های اشغالی فکر می کنند؛ درحالی که این میزان در گذشته 
یادی از صهیونیست ها  34 درصد بوده است. فراتر از ایده خروج، تعداد ز
وارد اقدامات عملی نیز شده اند. روزنامه آناین تایمز اسرائیل، روز 4 مرداد 
ی )26 جولای 2023(، سه ماه قبل از جنگ، اعام کرد 28 درصد  سال جار

صهیونیست ها درصدد بررسی خروج از سرزمین های اشغالی هستند. 
یس خدمات  در اندک اطاعات موجود در این خصوص، چندی قبل سرو
کسب  که 21 هزار صهیونیست برای  کرده  کشور پرتغال اعام  مهاجرتی 
ی میادی، درخواست داده اند.  شهروندی این کشور از ابتدای سال جار
یم که  گیری ایده خروج از سرزمین های اشغالی، گسترش بررسی خروج از رژ فرا
نشان دهنده حرکت »ایده« به سمت »عملی شدن« است و نهایتا درخواست 
کسب شهروندی به کشورهای دیگر که نشان دهنده برداشتن گام نهایی 
است، همه آشکار می کنند حتی تا پیش از طوفان الاقصی، طوفانی بزرگ 
یم را درگیر خود ساخته و پروژه مقاومت برای  تضعیف شرایط  پایه های رژ
سکونت  به نقاط حساسی رسیده بود. این مساله اما با وقوع جنگ شکل 

دیگری یافته است. 

طوفانالاقصیوتضعیفشرایطسکونت
منطقه غزه به دو بخش  نوار غزه  که محل سکونت فلسطینی ها به حساب 
می آید و همچنین  غاف غزه که شهرک های صهیونیست نشین در آن واقع 

گرفته اند، قابل تقسیم است.  شده و اطراف نوار غزه را فرا
طی مرحله نخست طوفان الاقصی، شهرک های منطقه غاف غزه به سرعت 
به تصرف مبارزان فلسطینی درآمد و طی درگیری ها دست کم دو تا سه 
هزار صهیونیست از تقریبا 100 هزار صهیونیست حاضر در این منطقه به 

کت رسیدند. در پیامد این اتفاق 60 هزار صهیونیست نشین به سرعت  ها
ی شدند.  یم متوار با رها کردن خانه های خود به سمت مناطق مرکزی رژ
دیگر باقی ماندگان که به دلیل درگیری ها امکان فرار نداشتند، در روزهای 

ی شدند.  بعد متوار
یداد، گروه های مقاومت فلسطینی در پاسخ به بمباران های غزه،  پس از این رو
به جای شهرک های غاف غزه که دیگر تخلیه شده بودند بر شهرک های 
دورتر همانند  عسقان  متمرکز شدند. با تشدید این حمات، به جای ده ها 
کن در  کن در غاف غزه، صدها هزار صهیونیست سا هزار صهیونیست سا
مناطق دورتر در معرض آواره شدن قرار گرفته اند. این موضوع نشان می دهد 
گروه های مقاومت غزه تقریبا دو منطقه غاف غزه و پیرامون این منطقه را 

از وجود شهرک نشینان خاص کرده اند. 
این پدیده در جبهه شمال نیز درحال وقوع است. روز دوشنبه هفته قبل )24 
یست صهیونیستی اعام  یم ترور ( و در دهمین روز نبردها، وزارت جنگ رژ مهر
کرد که کابینه امنیتی تل آویو تصمیم گرفته تا 28 شهرک  صهیونیست نشین 
را که در فاصله دو کیلومتری مرز لبنان قرار گرفته اند، هرچه سریع تر تخلیه 
کند. روز گذشته تل آویو اعام کرد که قصد دارد شهر  کریات شمعنا ، شهری 

با بیش از 20 هزار نفر جمعیت در چهار کیلومتری مرز لبنان را تخلیه کند. 
پیش از این دستور رسمی، خبرهایی درباره خروج سه چهارم جمعیت 
صهیونیست منطقه الجلیل در شمال فلسطین اشغالی منتشر شده بود. 
براساس این خبرها، بیش از 400 هزار شهرک نشین بدون وجود دستور رسمی و 
به دلیل هراس از گسترش درگیری ها از منطقه خارج شده بودند. اعام های 
رسمی و خبرهای موجود درخصوص ترک شهرک های صهیونیست نشین، 
نشان می دهند طوفان الاقصی ضربه ای قاطع به سکونت اشغالگران 
در فلسطین اشغالی وارد آورده است. با این حساب، حضور جمعیتی 
صهیونیست ها در نیمه جنوبی فلسطین اشغالی تقریبا در معرض نابودی 
گرفته و حضور آنها در شمال نیز به شدت تضعیف شده است.  قرار 
منطقه  در  خود  حضور  یت  تقو دنبال  به  این  از  پیش  صهیونیست ها 
کم جمعیت جنوب برای افزایش عمق راهبردی و همچنین افزایش جمعیت 
کنان فلسطینی  در شمال برای برگرداندن موازنه جمعیتی این منطقه که سا

یادی دارد، به سمت خود بودند.  ز
با ایجاد شرایط جدید، صهیونیست ها بیش از پیش در نوار ساحلی مرکزی 

که از حیفا تا تل آویو کشیده شده متمرکز شده اند. 

رئیس جمهور آمریکا به سرزمین های اشغالی رفت اما اتفاقی نیفتاد

سفر  بی خاصیت  بایدن

صهیونیست ها چگونه فلسطین را از دست می دهند؟
سیدمهدیطالبی

خبرنگارگروهجهانشهر

یک توقف کوتاه در پله یکم؛ از همان  ها که معمولا وقتی 
سرعت مغزش به پاهای کم رمقش نمی رسد، در قاب 
دوربین ها ثبت می شود. کمی بالا آوردن دو دست که 
هیجان زدگی اش را به نمایش بگذارد و پایین آمدن از 12 
یا 13 پله بعدی بدون زمین خوردن. 10 قدم از پله های هواپیمای  ایر فورس 
ی هوایی آمریکا فاصله می گیرد تا بنیامین  وان  یا هواپیمای شماره یک نیرو
یم صهیونیستی او را در آغوش بکشد. این  یر رژ نتانیاهو نخست وز
پراهمیت ترین بخش سفر جو بایدن رئیس جمهور آمریکا به سرزمین های 
یم صهیونیستی تمجید کرد. او بر حق  اشغالی بود. بایدن در این سفر از رژ
کید کرده و بر تداوم حمایت  آنچه  دفاع از خود  در برابر حماس می خواند، تا
دولتش از تل آویو نیز تصریح کرد. این جمات انگیزشی در رسانه ها بازتاب 
بی نظیری پیدا کرد اما در میدان، نه. برای بیان این جمات، بایدن نیاز به 
رنج سفری این چنین طولانی نداشت. او می توانست این اظهارات را از کاخ 
یسک سفر را کم کند.  توماس  سفید بیان کند و در وقتش صرفه جویی و ر
شوارتز ، مورخ دانشگاه واندربیلت آمریکا می گوید این سفر نمادین قرار بود 
نشان دهد که »اسرائیل و نگرانی های اسرائیل تا چه حد در سیستم سیاسی 
،  مروان بشاره،  ، پس از پایان این سفر آمریکا گنجانده شده است.« از همین رو
یدنت  تحلیلگر ارشد الجزیره در مقاله ای این پرسش را مطرح کرد که »پرز
بایدن تمام راه را به اسرائیل رفت تا نخست وزیر نتانیاهو را در آغوش بگیرد، 

ی انجام داده است؟« اما او چه کار
تحلیلگر الجزیره برای آنکه نشان دهد سفر به سرزمین های اشغالی چیزی جز 
یک  نمایش  نبوده است، آن را با سفر بایدن به اوکراین در اوایل سال جاری قیاس 
کرده است: »این دومین باری بود که رئیس جمهور آمریکا از یک منطقه جنگی 
که تحت کنترل نیست، بازدید می کرد.« بشاره با اشاره به اینکه در سفر بایدن به 
اروپای شرقی، رئیس جمهور آمریکا با موفقیت توانست »ناتو را علیه روسیه گرد هم 
آورد«، به سفرش به فلسطین اشغالی پرداخت و نوشت سفر بایدن به خاورمیانه 
با لغو نشست برنامه ریزی شده سران کشورهای عربی و آمریکا در اردن، پس از 
بمباران بیمارستان  المعمدانی  لغو شد؛ رهبران عرب بمباران بی رویه غزه توسط 
اسرائیل را محکوم کردند و پیشنهادهای آمریکا برای ایجاد  کریدور بشردوستانه  را 
که عما منجر به اخراج فلسطینی ها از سرزمین شان می شود، رد کردند. همچنین 

درگیری های مرزی بین حزب الله لبنان و اسرائیل تشدید شد. 
یم صهیونیستی را از تکرار اشتباهات آمریکا پس  ، بایدن رژ در جریان همین سفر
از حوادث 11 سپتامبر 2001 برحذر داشت، نسبت به اشغال مجدد غزه هشدار 
، مجددا به  داد و آن را »اشتباهی بزرگ« خواند. بایدن پس از بازگشت از سفر
کلمات پناه برد و ضمن حمایت بی قید و شرط از اسرائیل، قول داد همیشه 
ی بگیرد. او همچنین نتوانست  از اسرائیل حمایت کند، بدون اینکه امتیاز

به یک دستاورد مهم سفرش اشاره ای بکند زیرا به نظر می رسد استراتژی او 
ی است.  شکست خورده است و شرایط به شکل دیگری در حال پیشرو

بایدن در شرایطی به سرزمین های اشغالی سفر کرده بود که پیش از ورود 
یکا با هدف حمایت از تل آویو دو ناو جنگی اش را به منطقه اعزام  ، آمر او
کرده بود. همچنین این کشور ضمن در اختیار قرار دادن زرادخانه خود در 
فلسطین اشغالی به صهیونیست ها، حداقل پنج محموله تسلیحات نظامی 
را نیز به تل آویو ارسال کرد. طراحی صهیوینست ها در مقابل با ضربه سخت 
، در گام نخست حمات گسترده و کور هوایی و در گام دوم ورود  کتبر 7 ا
زمینی به غزه و  نابودی مقاومت اسامی  در غزه بود. در حالی که رسانه های 
غربی افکار عمومی را به نفع صهیونیست ها مدیرت کرده بودند و فضا 
یم مهیا بود اما عملیات زمینی از زمانی به  برای تداوم جنایت های این رژ
زمانی دیگر حواله داده شد تا اینکه اواسط هفته گذشته، سخنگوی ارتش 
یم صهیونیستی مدعی شد که حمله زمینی »ممکن است چیزی متفاوت  رژ
از آنچه شما فکر می کنید« باشد. آنها مدعی شدند این عملیات ممکن 

است  دیرتر  شروع شود و  بیشتر  طول بکشد.
 

تغییررانندهماشینجنگی
یم صهیونیستی، بیش از هر چیز ناشی از دو عامل است؛ اول  یکرد جدید رژ رو
»ناتوانی در نفوذ زمینی« و دوم »تغییر استراتژی«. آنها یک دهه پیش در سال 
2014 با همین شیوه یعنی بمباران هوایی و سپس تهاجم زمینی، در تاش برای 
ضربه زدن به مقاومت بودند اما گردان های پیاده نظام تل آویو متحمل خسارات 
سنگینی از مین های ضدتانک، تک تیراندازها و کمین های مقاومت شدند. 
یم، 100 هزار  در روزهای اول جنگ2023، روزنامه عبری معاریو اعام کرد که رژ
ی  ی نظامی در اطراف غزه مستقر کرده و برای تقویت آنها 300 هزار نیرو نیرو
ذخیره را نیز فراخوانده است. پس از صدور این فراخوان، نفتالی بنت، 
یم برای تشویق صهیونیست ها، خود را به یگان های  نخست وزیر اسبق رژ
ذخیره معرفی کرد. در همین حین مقامات نظامی آمریکایی به صهیونیست ها 
نسبت به دو موضوع تعداد نیروی مورد نیاز و مدت زمان جنگ هشدار دادند. 

آنها گفتند که ورود زمینی به غزه ممکن است ماه ها طول 
یم باید حداقل  بکشد. عاوه بر این، برای جنگ رژ

ی ذخیره خود را به خدمت بگیرد.  360 هزار نیرو
ی عطوان، سردبیر  روز پنجشنبه  عبدالبار
گری عجیبی  روزنامه اینترنتی رای الیوم افشا
پیرامون فراخوان صهیونیست ها کرد. او گفت 

که علی رغم تبلیغات فراخوان و خطیر بودن 
شرایط، تل آویو تنها »موفق شده 20 درصد 

نیروهای درنظر گرفته شده را تامین کند.«  به عبارت دیگر صهیونیست ها به 
ی کرده اند. عملیات با  ی ذخیره را جمع آور ، 70 هزار نیرو جای 360 هزار نیرو
20 درصد ظرفیت، آن هم در غزه ای که صهیونیست ها نمی دانند چه دامی 
در آن برایشان پهن شده است، چیزی جز ورود به قتل گاه نیست. بخشی از 
عدم تمایل صهیونیست ها به حضور در جنگ به نگرانی های آنان از ورود به 
گرایی جامعه صهیونیستی از دولت به ویژه  غزه بازمی گردد و بخش دیگر به وا
در پرونده لایحه قضایی است که باعث شد فرماندهان یگان ذخیره به تمرد 
یم دامن بزنند و بیش از 11 هزار نفر از آنان به صورت هماهنگ،  در ارتش رژ

حاضر به همراهی با دولت نتانیاهو نباشند. 
رژیم اگر قادر به جمع آوری 360 هزار نظامی ذخیره بود، دست کم سه الی چهار 
ماه زمان آموزش اضافی برای آمادگی حمله به غزه نیاز داشت اما حالا با پیوستن 
تنها 70 هزار نفر به ارتش، ورود زمینی به غزه آن گونه که مقامات رژیم مدعی آن 

بودند، از دستور کار خارج شده است. 
اگرچه هدف مشترک آمریکا و رژیم صهیونیستی نابودی مقاومت در غزه است 
اما هریک برای این هدف، برنامه متفاوتی دارند. به نظر می رسد تا اینجای کار 
هشدارهای دولت آمریکا درباره تبعات تهاجم زمینی به غزه، نتیجه بخش بوده 
است. مقامات نظامی دولت بایدن به خوبی می دانند لازمه نابودی زیرساخت های 
نظامی حماس در غزه، »تهاجم زمینی« است اما روش متفاوتی را به تل آویو پیشنهاد 
داده است. بایدن حتی در کابینه جنگ رژیم شرکت کرد تا از برنامه های اسرائیل 
مطلع شود، همان طور که آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه قبل از او شرکت کرده 
بود. بلومبرگ به نقل از مقامات اسرائیلی نوشته که ایالات متحده درحال شکل 
دادن به نحوه انجام این حمله و برنامه ریزی برای این است که پس از پایان آن چه 
اتفاقی بیفتد. سه مقام ارشد اسرائیلی که نخواستند نام شان فاش شود، مدعی 
 » شده اند که نقش و نفوذ آمریکا در این جنگ علیه حماس، »عمیق تر و شدیدتر

از هر جنگی است که واشنگتن در گذشته اعمال کرده است. 
ایالات متحده به طور فزاینده ای نگران این است که تهاجم اسرائیل می تواند واکنش 
حزب الله را به دنبال داشته باشد. این می تواند جبهه دومی را در جنگ باز کند و 
جرقه درگیری گسترده تری را ایجاد کند که ایالات متحده را بیشتر به سمت خود 
بکشاند و تاش های دولت بایدن برای ایجاد ثبات در منطقه از طریق برقراری 
صلح بین اسرائیل و کشورهای کلیدی عربی را از بین ببرد. مایکل اورن، سفیر 
سابق تل آویو در واشنگتن گفته بایدن اسرائیل را تحت فشار 
قرار داده که هم هنگام ورود به غزه و هم در واکنش به 
حمات روزافزون حزب الله لبنان، احتیاط بیشتری 

به خرج دهد. 
مجموع این نگرانی ها باعث شد صهیونیست ها از 

ادعای پیشین خود، یعنی نابودی حماس به طور کامل عقب نشینی کنند. روز 
چهارشنبه الی کوهن، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی گفت که اسرائیل احتمالا 
به دنبال »ایجاد یک منطقه حائل در اطراف غزه است، نه اشغال کامل این 
سرزمین.« البته روز گذشته یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی مدعی 
شد جنگ علیه غزه متشکل از سه مرحله و هدف از آن »نابودی جنبش حماس 

و ایجاد نظام امنیتی جدید در نوار غزه« است. 
فرماندهی میدان این عملیات توسط آمریکایی ها، انتقادهایی را به همراه داشته 
است، به عنوان نمونه ناداو ایال، تحلیلگر اسرائیلی در روزنامه یدیعوت آحارونوت 
نوشت که آریل شارون عادت داشت که می گفت: »ما به تنهایی از خود دفاع 
خواهیم کرد.« اینها ارزش هایی نیستند که نتانیاهو در چند روز گذشته مطرح 
کرده است. به نظر می رسد او آرزو دارد پنجاه ویکمین ایالت ایالات متحده باشد. 
، به خوبی بیانگر تغییر توازن قوا در منطقه به نفع محور  تحولات دوهفته اخیر
مقاومت است. صهیونیست ها با وجود جنایت های جنگی و نسل کشی 
فلسطینی ها، هنوز آمادگی لازم برای ورود به غزه را ندارند، از سوی دیگر درگیری های 
پراکنده در شمال، آنها را ناچار کرده تا صهیونیست ها را از مناطق مرزی دور کنند.
صهیونیست ها با تهدید ساکنان شمال نوار غزه به خروج از این منطقه و کوچ 
اجباری شان به سمت مناطق جنوبی تر و همچنین انهدام ساختمان ها و 
تاسیسات این مناطق، احتمالا قصد دارند به بخش محدودی از غزه وارد 
شوند تا بتواند بخشی از آبروی از دست رفته خود به دلیل حمله هفتم اکتبر را 
جبران کند. مشخص نیست در روزها یا حتی ساعات آینده چه اتفاقی رقم 
خواهد خورد اما مشخص است که حتی جنایت  هم نمی تواند اوضاع را به نفع 

رژیم صهیونیستی برگرداند. 

اسرائیل بامداد روز جمعه غزه را بمباران کرد و 
مناطقی را در جنوب که به فلسطینیان گفته 

شده بود در آنجا امنیت پیدا کنند، هدف قرار 
داد. فلسطینیان در غزه از حملات هوایی 

شدید در خان یونس در جنوب خبر دادند. 
آمبولانس ها حامل مجروحان مرد، زن و کودک 

به دومین بیمارستان بزرگ غزه، که مملو از 
بیماران و افرادی بود که به دنبال سرپناه بودند، 

سرازیر شدند


